СОВЕТ
ИВАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Тридцать восьмое  заседание пятого созыва
 РЕШЕНИЕ  №  15

От   28.05.2020 г.                                        с.Ивановка

О внесение изменений в решение от 18.06.2018 г №28
 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском
муниципальном образовании  и членов их семей в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и предоставления их для опубликования средствам
массовой информации »

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Ивановского муниципального образования, Совет Ивановского муниципального образования   Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
      Внести в решение от 18.06.2018 г №28 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском
муниципальном образовании  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их для опубликования средствам массовой информации » следующие изменения:
1.  пункты 1,4 порядка изложить в новой редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности уполномоченных должностных лиц администрации  Ивановского муниципального образования по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
депутатов (осуществляющих деятельность на постоянной и непостоянной основе);
членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (в т.ч. главы муниципального образования);
членов избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, а также лица, замещающего, должность главы местной администрации по контракту Ивановского муниципального образования (далее - лица, замещающие муниципальные должности), их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу http: //ivanteevka.sarmo.ru/selskie-i-munitsipalnye-obrazovaniya-vkhodyashchie-v-sostav-mr/ ivanovskoe -mo/ и представлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»
«4. Размещение на Официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования обеспечивается уполномоченными должностными лицами администрации  Ивановского муниципального образования, которые несут в соответствии с законодательством  Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Ивановского
 муниципального образования	                                  А.А.Шишкин
[bookmark: _GoBack]